

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa **TALENTOS SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **17.207.460/0001-98** estabelecida na Rua Agostinho Pereira, Nº36 Bairro São Jorge, Cidade de Manaus, Estado do Amazonas, forneceu satisfatoriamente à **MARIUA COSTRUÇÕES**, CNPJ nº **03.540.153/0001-10**, os produtos constantes da relação abaixo, dentro dos prazos contratados:

Nº da Nota Fiscal: 22 de 18/02/2014, Nº 24 de 18/02/2014 e Nº 53 de 31/08/2014

Produtos	Quantidade
- confecção e aplicação de adesivo em fachada	74,40 m.
- confecção e aplicação de placas indicativas (PVC,PSAI)	100 und.
- confecção de placa em aço inox (inauguração) tam. 50 x 70 cm	01 und.
- confecção de placa em aço inox (logomarca da empresa) tam. 20 x 30 cm	01 und.
- confecção de adesivo para caixa d'água, impresso tam. 40 x 60 cm	1200 und.
- confecção de adesivo para caixa d'água, impresso tam. 60 x 90 cm	15 und.
- confecção de cavaletes com aplicação de adesivo	04 und.
- confecção de banners	04 und.

Registramos, ainda, que a empresa cumpriu fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica-CNPJ
03.540.153/0001-10

MARIUÁ CONSTRUÇÕES LTDA

Rua Francisco Araujo, Nº 07 Conj. Aruana

Compensa

Cep 69036-500

MANAUS

Manaus, AM. 15 de abril de 2014.

AM **MOACIR ANTÔNIO VARELA**
DIRETOR

Moacir Antonio Varela
Diretor
Mariuá Construções Ltda



PREFEITURA DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO SEMEF

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Número da
NFS-e
22

Data e Hora da Emissão	18/02/2014 10:52:26	Competência	2/2014	Código de Verificação	094629789
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	MANAUS - AM

Prestador de Serviço

Razão Social/Nome	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA - EPP				
Nome Fantasia	TALENTOS DESIGNER				
CNPJ/CPF	17.207.460/0001-98	Inscrição Municipal	20434701	Município	MANAUS - AM
Endereço e CEP	RUA AGOSTINHO PEREIRA ,36 - SÃO JORGE CEP: 69030-140				
Complemento		Telefone	(92)3675-0376	e-mail	mas-contabilidade@hotmail.com

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	MARIUA CONSTRUÇÕES LTDA				
CNPJ/CPF	03.540.153/0001-10	Inscrição Municipal	9354801	Município	MANAUS - AM
Endereço e CEP	RUA FRANCISCO ARAÚJO ,81 - COMPENSA CEP: 69036-370				
Complemento	CONJUNTO:ARUANÃ	Telefone	(92)3671-2828	e-mail	fiscal@mariua.net

Discriminação do Serviço

SERVIÇOS REALIZADOS NO CETI - IRANDUBA

- 01- CONF.APLIC.ADESIVO FACHADA - 74,40M X 01X 115,00 = 8.556,00
02- CONF.APLIC.PLACAS IND. 50X 50CM X 100X 45,64 = 4.564,00
03- CONF.PLAC.INAUG.AÇO INOX 50X70CM X 01X 700,00= 700,00
04-CONF.PLAC.LOGO MARIUA AÇO INOX 20X20 CM X 1 X 100,00= 100,00
05- APLIC.INSULFILM = 4.970,88

DADOS BANCARIOS:

BANCO BRADESCO

AG:3736-2

CC:30058-6

CONTATO SR.TAMARES 9165-8557

Código do Serviço / Atividade

14.08 / 182299900 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

Tributos Federais

PIS(R\$)		COFINS(R\$)		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço				Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município			
Valor do Serviço R\$	18.890,88		Natureza Operação		Valor do Serviço R\$	18.890,88			
(-) Desconto Incondicionado	0,00		1-Tributação no município		(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00			
(-) Desconto Condicionado	0,00		Regime Especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado	0,00			
(-) Retenções Federais	0,00		0-Nenhum		Base de Cálculo	18.890,88			
(-) Outras Retenções	0,00		Opção Simples Nacional		(x) Alíquota %	2,00			
(-) ISSQN Retido	377,82		1 - Sim		ISSQN a Reter Pelo Tomador	(X) Sim () Não			
(=) Valor Líquido R\$	18.513,06		Incentivador Cultural		(=) Valor do ISSQN R\$	377,82			
			2-Não						

Avisos

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, com a utilização do Código de Verificação.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
4 - Mantenha o cadastro sempre atualizado no ICAD (<http://semeff.manaus.am.gov.br>)



PREFEITURA DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO SEMEF

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Número da
NFS-e
24

Data e Hora da Emissão	18/02/2014 11:18:11	Competência	2/2014	Código de Verificação	947697265
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	MANAUS - AM

Prestador de Serviço

Razão Social/Nome	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA - EPP				
Nome Fantasia	TALENTOS DESIGNER				
CNPJ/CPF	17.207.460/0001-98	Inscrição Municipal	20434701	Município	MANAUS - AM
Endereço e CEP	RUA AGOSTINHO PEREIRA,36 - SÃO JORGE CEP: 69030-140				
Complemento		Telefone	(92)3675-0376	e-mail	mas-contabilidade@hotmail.com

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	MARIUA CONSTRUÇÕES LTDA				
CNPJ/CPF	03.540.153/0001-10	Inscrição Municipal	9354801	Município	MANAUS - AM
Endereço e CEP	RUA FRANCISCO ARAÚJO,81 - COMPENSA CEP: 69036-370				
Complemento	CONJUNTO ARUANÃ	Telefone	(92)3671-2828	e-mail	fiscal@mariua.net

Discriminação do Serviço

SERVIÇOS REALIZADOS - AGUA PARA TODOS

01- CONF. ADES. PARA CAIXA D'ÁGUA - 40X60XCM X1200 X 21= 25.200,00

02- CONF.ADESIVOS PARA CAIXA D'ÁGUA -60X90CM X 15 X52,00=780,00

DADOS BANCARIOS

BANCO BRADESCO

AG:3736-2

CC: 30058-6

CONTATO SR.TAMARES 9165-8557

Código do Serviço / Atividade

14.08 / 182299900 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

Tributos Federais

PIS(R\$)		COFINS(R\$)		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
----------	--	-------------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço		Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor do Serviço R\$	25.980,00	Natureza Operação	Valor do Serviço R\$	25.980,00	
(-) Desconto Incondicionado	0,00	1-Tributação no município	(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00	
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	0,00	
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum	Base de Cálculo	25.980,00	
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	2,00	
(-) ISSQN Retido	519,60	1 - Sim	ISSQN a Reter Pelo Tomador	(X) Sim () Não	
(=) Valor Líquido R\$	25.460,40	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISSQN R\$	519,60	
		2-Não			

Avisos

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, com a utilização do Código de Verificação.
- 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- 4 - Mantenha o cadastro sempre atualizado no ICAD (<http://semeff.manaus.am.gov.br>)



PREFEITURA DE MANAUS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO SEMEF

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Número da
NFS-e
53

Data e Hora da Emissão	31/08/2014 22:27:02	Competência	8/2014	Código de Verificação	825016275
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	MANAUS - AM

Prestador de Serviço

Razão Social/Nome	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA - EPP				
Nome Fantasia	TALENTOS DESIGNER				
CNPJ/CPF	17.207.460/0001-98	Inscrição Municipal	20434701	Município	MANAUS - AM
Endereço e CEP	RUA AGOSTINHO PEREIRA ,36 - SÃO JORGE CEP: 69030-140				
Complemento		Telefone	(92)3675-0376	e-mail	mas-contabilidade@hotmail.com

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	MARIUA CONSTRUÇÕES LTDA				
CNPJ/CPF	03.540.153/0001-10	Inscrição Municipal	9354801	Município	MANAUS - AM
Endereço e CEP	RUA FRANCISCO ARAÚJO ,81 - COMPENSA CEP: 69036-370				
Complemento	CONJUNTO:ARUANÃ	Telefone	(92)3671-2828	e-mail	fiscal@mariua.net

Discriminação do Serviço

- 01 - Conf. e apli. adesivo placa (basquete) 1.05 x 1.80 m, Qtd; 02 Vlr: 907,20
02 - Conf. e apli. adesivo e placa (SEDAM) 1.25 x 3.00 m, Qtd; 01 Vlr: 530,00
03 - Conf. e apli. de adesivo (portão) 47 x 97 cm, Qtd; 02 Vlr: 110,00
04 - Conf. e apli. adesiv placa PSAl (alugo) 1.00 x 0.50 m, Qtd; 01 Vlr: 190,00
05 - Conf. de faixa (alugo) 1.00 x 1.50 m, Qtd; 01 Vlr: 130,00
06 - Conf. de placa indicativa (SEDUC) 9 x 36 cm, Qtd; 28 Vlr: 420,00
07 - Conf. placa PSAl (segurança) 35 x 50 cm, Qtd; 07 Vlr: 455,00
08 - Conf. de banner 1.20 x 0.70 m, Qtd; 04 Vlr: 280,00
09 - Conf. de placas PSAl (identi. mat) 15 x 30 cm, Qtd; 27 Vlr: 675,00
10 - Conf. de cavalete e apli. adesivo 1.00 x 1.00 m, Qtd; 04 Vlr: 1.510,00

BRABESCO
AG: 3736-2 C/C 30058-6

Código do Serviço / Atividade

14.08 / 182299900 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

Tributos Federais

PIS(R\$)		COFINS(R\$)		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
----------	--	-------------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço

Outras Informações

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor do Serviço R\$	5.207,20	Natureza Operação	Valor do Serviço R\$	5.207,20
(-) Desconto Incondicionado	0,00	1-Tributação no município	(-) Deduções Permitidas em Lei	0,00
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	0,00
(-) Retenções Federais	0,00	0-Nenhum	Base de Cálculo	5.207,20
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	2,00
(-) ISSQN Retido	104,14	1 - Sim	ISSQN a Reter Pelo Tomador	(X) Sim () Não
(=) Valor Líquido R\$	5.103,06	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISSQN R\$	104,14
		2-Não		

Avisos

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, com a utilização do Código de Verificação.
3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
4- Mantenha o cadastro sempre atualizado no ICAD (<http://semeff.manauas.am.gov.br>)

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, para os devidos fins de prova, aptidão de desempenho e atestado de execução, que a empresa **TALENTOS SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **17.207.460/0001-98** estabelecida na Rua Agostinho Pereira, nº 36 Bairro São Jorge, Cidade de Manaus, Estado do Amazonas, forneceu e executou serviços satisfatoriamente ao **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO**, CNPJ nº **01.671.187/0001-18**, os produtos constantes da relação abaixo, dentro dos prazos contratados:

Nº da Nota Fiscal: 016 de 09/03/2015, Nº 95 de 27/05/2015 e Nº 154 de 08/04/2016

Produtos	Quantidade
- Placas de sinalização, placas indicativas de salas, placas direcionais, placas de advertência, placas de proibição, placas indicativas de elevadores e outras	892 und.
- Placas indicativas de saídas de emergência em adesivo fotoluminescente	205 und.
- Placas de sinalização tátil indicativa de ambientes.	25 und.
- Serviço de instalação de divisória de vidro com aplicação de insulfim	12m².
- Confecção de 9 (nove) placas de identificação de guichês de atendimento em acrílico 18cmx25cm; confecção de 03 (três) suportes para placa em acrílico 3mm(prisma), tamanho 13 x 36 cm; e confecção de 03 (três) placas em aço inox, gravação por processo de corrosão, tamanho 10cmx40cm	15 und.

Registramos ainda, que a empresa **TALENTOS SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO LTDA** presta os serviços acima referidos a este Tribunal, desde 10 dezembro de 2014, apresentando bom desempenho operacional, tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigações, nada constando que a desabone técnica e comercialmente, até a presente data.

Manaus-AM. 22 de setembro de 2017.



ÁTILLA FONSECA MACIEL
Diretor da Secretaria de Administração.

RECEBEMOS DE TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Nº 000.000.016

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA - EPP

RUA AGOSTINHO PEREIRA, 36 - - SAO JORGE, Manaus, AM - CEP: 69030140 - Fone/Fax: 9236750376

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.016

SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

1315 0317 2074 6000 0198 5500 1000 0000 1610 9103 7497

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

113150190693707 - 09/03/2015 18:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL

053323602

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

17.207.460/0001-98

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11 REGIAO

CNPJ/CPF

01.671.187/0001-18

DATA DA EMISSÃO

09/03/2015

ENDEREÇO

RUA VISCONDE DE PORTO ALEGRE, 1265 -

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

69020-130

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Manaus

FONE/FAX

UF

AM

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

47.889,07

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

47.889,07

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
84733041	PLACAS DE SINALIZACAO VISUAL E OUTROS	84733041	0400	5102	UND	252,0000	78,5700	19.800,00					
84733041	PLACAS DE DEPENDENCIA COM NOME DO AMBIENTE	84733041	0400	5102	UND	19,0000	116,0000	2.204,00					
84733041	PLACAS DE DEPENDENCIA COM NOME DO AMBIENTE VARAS	84733041	0400	5102	UND	44,0000	29,0000	1.276,00					
84733041	PLACAS DE ADVERTENCIA PROIBIDO FUMAR	84733041	0400	5102	UND	12,0000	25,1600	302,00					
84733041	PLACAS DE ADVERTENCAI ACESSO RESTRITO	84733041	0400	5102	UND	54,0000	29,0000	1.566,00					
84733041	PLACAS DE REGULARIZACAO EXTINTOE CO2 6,0 KG	84733041	0400	5102	UND	54,0000	29,0000	1.566,00					
84733041	PLACAS DE REGULARIZACAO EXTINTOR DE HALOTRON BC 2,3KG	84733041	0400	5102	UND	54,0000	29,0000	1.566,00					
84733041	PLACAS DE REGULARIZACAO EXTINTOR DE PO QUIMICO ABC 4,5KG	84733041	0400	5102	UND	20,0000	29,0000	580,00					
84733041	PLACAS DE REGULARIZAÇÃO HIDRANTE/MANGUEIRAS	84733041	0400	5102	UND	40,0000	29,0000	1.160,00					
84733041	PLACAS DE REGULARIZACAO SAIDA DE EMERGENCIA	84733041	0400	5102	UND	24,0000	29,0000	696,00					
84733041	PLACAS DE REGULARIZACAO EM CASO DE INCEDIO NAO USE O ELEVADOR	84733041	0400	5102	UND	181,0000	55,1300	9.980,00					
84733041	PLACAS DE REGULARIZACAO SAIDA DE EMERGENCIA A ESQUERDA E DIREITA	84733041	0400	5102	UND	1,0000	16,0000	16,00					
84733041	PLACAS DE REGULARIZACAO RISCO DE CHOQUE ELETRICO	84733041	0400	5102	UND	17,0000	29,0000	493,00					
84733041	PLACAS DE SERVIÇOS SANITARIO MASCULINO	84733041	0400	5102	UND	17,0000	29,0000	493,00					
84733041	PLACAS DE SERVIÇOS SANITARIO FEMININO	84733041	0400	5102	UND	8,0000	29,0000	232,00					
84733041	PLACAS DE SERVIÇOS SANITARIO P.N.E	84733041	0400	5102	UND	8,0000	29,0000	232,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

20434701

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NOTA REF A NOTA DE EMPENHO 2014NE001503 DE 25NOV14 DADOS BA NCARIOS BRADESCO AG: 3736-2 CC: 30058-6 TALENTOS SERVIÇOS D E PRE-IMPRESSAOLTDA

Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTAN TE PELO SIMPLES

RESERVADO AO FISCO

TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA - EPP

RUA AGOSTINHO PEREIRA, 36 - - SAO JORGE, Manaus, AM -
CEP: 69030140 - Fone/Fax: 9236750376

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.016

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

1315 0317 2074 6000 0198 5500 1000 0000 1610 9103 7497

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

113150190693707 - 09/03/2015 18:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL

053323602

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

17.207.460/0001-98

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
84733041	MASCULINO												
84733041	PLACAS DE SERVIÇOS SANITARIO P.N.E FEMININO	84733041	0400	5102	UND	8,0000	29,0000	232,00					
84733041	PLACAS DE SERVIÇOS COPA	84733041	0400	5102	UND	8,0000	29,0000	232,00					
84733041	PLACAS DE SERVIÇOS D.M.L	84733041	0400	5102	UND	24,0000	29,0000	696,00					
84733041	PLACAS DE SERVIÇOS ELEVADORES	84733041	0400	5102	UND	252,0000	11,8600	2.990,00					
84733041	PLACAS DE SINALIZACAO TATIL 1 AMBIENTES	84733041	0400	5102	UND	22,0000	10,6900	235,18					
84733041	PLACAS DE SINALIZAÇÃO TATIL 2-NUMERACAO DOS ANDARES	84733041	0400	5102	UND	1,0000	1.341,8900	1.341,89					

		PREFEITURA DE MANAUS SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO SEMEF NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e				Número da NFS-e 95													
Data e Hora da Emissão		27/05/2015 13:16:22		Competência		27/5/2015		Código de Verificação		982359353									
Número do RPS				No. da NFS-e substituída		94		Local da Prestação		MANAUS - AM									
Prestador de Serviço																			
		Razão Social/Nome		TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA - EPP															
		Nome Fantasia		TALENTOS DESIGNER															
		CNPJ/CPF		17.207.460/0001-98		Inscrição Municipal		20434701		Município		MANAUS - AM							
		Endereço e CEP		RUA AGOSTINHO PEREIRA ,36 - SÃO JORGE CEP: 69030-140															
		Complemento				Telefone		(92)3675-0376		e-mail		mas-contabilidade@hotmail.com							
Tomador de Serviço																			
Razão Social/Nome		TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIAO																	
CNPJ/CPF		01.671.187/0001-18		Inscrição Municipal		9464501		Município		MANAUS - AM									
Endereço e CEP		AVN VISC DE PORTO ALEGRE ,1265 - PRACA 14 DE JANEIRO CEP: 69020-130																	
Complemento				Telefone		(92)3621-7300		e-mail		serv.orcamento@trt11.jus.br									
Discriminação do Serviço																			
ITEM 01: Serviço de instalação de divisória de vidro com aplicação de insulfim.																			
Código do Serviço / Atividade																			
14.08 / 182299900 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO																			
Detalhamento Específico da Construção Civil																			
Código da Obra								Código ART											
Tributos Federais																			
PIS(R\$)				COFINS(R\$)				IR(R\$)				INSS(R\$)				CSLL(R\$)			
Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço						Outras Informações				Cálculo do ISSQN devido no Município									
Valor do Serviço R\$				580,00				Natureza Operação				Valor do Serviço R\$				580,00			
(-) Desconto Incondicionado				0,00				1-Tributação no município				(-) Deduções Permitidas em Lei				0,00			
(-) Desconto Condicionado				0,00				Regime Especial Tributação				(-) Desconto Incondicionado				0,00			
(-) Retenções Federais				0,00				0-Nenhum				Base de Cálculo				580,00			
(-) Outras Retenções				0,00				Opção Simples Nacional				(x) Alíquota %				2,00			
(-) ISSQN Retido				11,60				1 - Sim				ISSQN a Reter Pelo Tomador				(X) Sim () Não			
(=) Valor Líquido R\$				568,40				Incentivador Cultural				(=) Valor do ISSQN R\$				11,60			
								2-Não											
Avisos		1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço. 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, com a utilização do Código de Verificação. 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.																	



PREFEITURA DE MANAUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO SEMEF

Número da
NFS-e
158

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Data e Hora da Emissão	08/04/2016 15:46:18	Competência	8/4/2016	Código de Verificação	381171274
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	MANAUS - AM

Prestador de Serviço

Razão Social/Nome		TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA - EPP			
Nome Fantasia		TALENTOS DESIGNER			
CNPJ/CPF	17.207.460/0001-98	Inscrição Municipal	20434701	Município	MANAUS - AM
Endereço e CEP	RUA AGOSTINHO PEREIRA ,36 - SÃO JORGE CEP: 69030-140				
Complemento		Telefone	(92)3675-0376	e-mail	mas-contabilidade@hotmail.com

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome		TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 11ª REGIÃO			
CNPJ/CPF	01.671.187/0001-18	Inscrição Municipal	9464501	Município	MANAUS - AM
Endereço e CEP	AVN VISC DE PORTO ALEGRE ,1265 - PRAÇA 14 DE JANEIRO CEP: 69020-130				
Complemento		Telefone	(92)3621-7204	e-mail	dir.geral@trt11.jus.br

Discriminação do Serviço

CONFECÇÃO DE 9 (NOVE) PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE GUICHÊS DE ATENDIMENTO EM ACRÍLICO 18CMX25CM; CONFECÇÃO DE 03 (TRÊS) SUPORTES PARA PLACA EM ACRÍLICO 3MM(PRISMA), TAMANHO 13 X 36 CM; E CONFECÇÃO DE 03 (TRÊS)PLACAS EM AÇO INOX, GRAVAÇÃO POR PROCESSO DE CORROSÃO, TAMANHO 10CMX40CM

Código do Serviço / Atividade

14.08 / 182299900 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

Tributos Federais

PIS(R\$)		COFINS(R\$)		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço				Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município			
Valor do Serviço R\$		800,00		Natureza Operação		Valor do Serviço R\$		800,00	
(-) Desconto Incondicionado		0,00		1-Tributação no município		(-) Deduções Permitidas em Lei		0,00	
(-) Desconto Condicionado		0,00		Regime Especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado		0,00	
(-) Retenções Federais		0,00		0-Nenhum		Base de Cálculo		800,00	
(-) Outras Retenções		0,00		Opção Simples Nacional		(x) Alíquota %		2,00	
(-) ISSQN Retido		16,00		1 - Sim		ISSQN a Reter Pelo Tomador		(X) Sim () Não	
(=) Valor Líquido R\$		784,00		Incentivador Cultural		(=) Valor do ISSQN R\$		16,00	
				2-Não					

Avisos

- 1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
- 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, com a utilização do Código de Verificação.
- 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.



Talentos Serviços de Pré-Impressão Ltda – EPP

CNPJ: 17.207.460/0001-98 - IE: 05.332.360-2 - IM: 20434701

Tel: (92) 99165 - 1003 / 99301 - 3965

Rua Agostinho Pereira nº 36 - São Jorge – Manaus-AM

Email: lidertalentos7@gmail.com

DECLARAÇÃO DE VISTORIA

Ao

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas – TJAM

Ref.: Licitação nº 041/2017

Declaramos que em atendimento ao previsto no edital de Licitação nº 041/2017 que eu, TAMARES GERALDO PANERAI GAVIOLI, portador da CI/RG nº 0305342545-5 e do CPF nº 559.201.870-34, da empresa TALENTOS SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.207.460/0001-98, situada à Rua Agostinho Pereira nº 36 – São Jorge - Manaus/AM, como seu representante legal para os fins da presente declaração, compareci perante a Divisão de Engenharia e conheço os locais onde serão executados os serviços objeto da licitação em apreço, tomando plena ciência das condições e dos graus de dificuldades existentes.

Manaus - AM, 20 de setembro de 2017

TAMARES GERALDO P. GAVIOLI

Resp/Sócio Administrador

Visto:

Daniel da S. Duarte
ENGENHARIA





PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
Comarca de Manaus

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO
FALÊNCIA E RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO

CERTIDÃO Nº: 003764347

FOLHA: 1/1

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça.

Pesquisando os registros de distribuição de feitos na Comarca de Manaus, no sistema informatizado do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no período de 20 anos anteriores a data de 22/09/2017, Certifico NADA CONSTAR em nome de:

TALENTOS SERVIÇOS DE PRÉ IMPRESSÃO LTDA, residente na RUA AGOSTINHO PEREIRA, , SAO JORGE, CEP: 69030-140, Manaus - AM, vinculado ao CNPJ: 17.207.460/0001-98. *****

Certidão expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias.

Manaus, domingo, 24 de setembro de 2017.

PEDIDO Nº:

003764347

